Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1040/2025
Em, 21 de agosto de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MELHORIAS
NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA
WILSON MENDES, PRÓXIMO AO CAMPING ATÉ
A INTERTV NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmoº.  Srº.
Prefeito solicitando que determine melhorias na iluminação pública na Avenida Wilson
Mendes, próximo ao camping até a InterTV neste Município.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2025.

VANDERLEI RODRIGUES BENTO NETO
VICE-PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública na Avenida Wilson Mendes, próximo ao camping até a
InterTV, é essencial para garantir a segurança dos pedestres e motoristas que circulam
na região durante a noite. A falta de iluminação nesse trecho pode aumentar os riscos de
acidentes e de ocorrências de violência, tornando urgente a instalação de postes de luz
ao longo da via. A iluminação adequada também contribui para a valorização da área e
o bem-estar da comunidade local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo